
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации и проведении муници-

пального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании распоряжения управления образования администрации города Оренбурга № 

661 от 02.11.2024 года,  в соответствии  с  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказами министерства образования Оренбургской области от 08.08.2024 № 01-

21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году»,  от 07.10.2024 № 01-21/1636 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 

распоряжением управления образования администрации города Оренбурга от 03.09.2024 № 543    

«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», руководствуясь Положением об управлении образования администрации города 

Оренбурга, принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

ЗД по ВР Чикризовой А.Н.: 

1) сформировать заявки на участие в муниципальном этапе; 

                                                                                                                      Срок: до 10.11.2024  

2) обеспечить участие обучающихся в  муниципальном этапе олимпиады согласно подан-

ным заявкам и в сроки, установленные  распоряжением УО администрации города Оренбурга № 

661 от 02.11.2024.; 

3) обеспечить сбор письменных согласий родителей (законных представителей) обучающе-

гося, заявившего о своем участии в муниципальном этапе  олимпиаде,  на сбор, хранение, исполь-

зование, распространение (передачу) и опубликование на официальном сайте в сети «Интернет»  

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка,  его олимпиадной работы, а также 

подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады согласно приложению № 1 

Срок: до 10.11.2024 

4) предоставить в пункт проведения олимпиады копии приказов на сопровождение, пись-

менные согласия родителей (законных представителей) участников муниципального этапа олим-

пиады на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональ-

ных данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети 

«Интернет»;  

                                                                                  Срок: в  день проведения олимпиады по предмету 

5) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения муници-

пального этапа олимпиады; 

 

Муниципальное 

общеобразовательное автономное  

учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№90»   

461360 с.Краснохолм  ул.России, 82 

телефон: 39-03-65 

факс: 39-03-65 

Krasnoholm2@orenschool.ru 

 

Приказ    № 298 

от 05.11.2024г. 

 



6) направить апелляции в двухдневный срок после размещения предварительных результа-

тов участников олимпиады на официальном сайте управления образования администрации города 

Оренбурга в сети «Интернет»;  

7) направить количественные данные по результатам проведения  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025  учебном году в управление образования ад-

министрации города Оренбурга на адрес электронной почты cvetlana@mail.ru согласно приложе-

нию № 2 

                                                                                                                            Срок: до 12.12.2024 

 

8) контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Чикризову А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

                Директор МОАУ «ООШ №90» ____________О.С. Новичкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                

 



                                                                                     Приложение №1 

                                                                                                           к приказу № 298 от 05.11.24г. 

 

 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
 

             Я, ______________________________________________________________________________________, 
 (ФИО родителя (опекуна, попечителя)) 

паспорт серии_________номер__________выдан____________________________________________________ 
                                                                                                                  (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи) 

 __________________________________________________________________________________________, 

проживающий по адресу:____________________________________________________________________ 
                                               (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания)), 

являясь законным представителем __________________________________________________________________ 

                                                                                                                   
  (ФИО несовершеннолетнего в родительном падеже)

 

______________________________________________________ паспорт (свидетельство о рождении)   

серии__________номер__________выдан________________________________________________________________ 
                                                                                                                         (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи), 

проживающего по адресу:___________________________________________________________________________, 
                                                                         (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания)) 

на основании______________________________________________________________________________ 
    (указать документ, подтверждающий полномочия этого представителя (для родителей и усыновителей - Семейный кодекс РФ)) 

принимаю решение о предоставлении его (ее) персональных данных и даю согласие на их обработку свобод-

но, своей волей и в его (ее) интересах управлению образования администрации города Оренбурга, расположенному по 

адресу: 460000, г.Оренбург, ул. Кирова, 44, с целью осуществления деятельности в соответствии с Положением 

управления образования (в том числе организации и проведения всероссийской олимпиады школьников) в объеме: 

фамилия, имя, отчество, место учебы, год, месяц, дата и место рождения, пол, гражданство, адрес (место жительства 

и/ или место пребывания), номер домашнего и мобильного телефонов, образование, данные о процессе обучения, дан-

ные об успеваемости, паспортные данные, данные в свидетельстве о рождении для совершения следующих действий: 

сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение персональных данных 

как с использованием средств автоматизации, так и без использования средств автоматизации. 

Я согласен (а) на: опубликование на сайтах общеобразовательной организации, в которой обучается мой (моя) 

сын (дочь), управления образования администрации города Оренбурга, министерства образования Оренбургской об-

ласти и информационном портале всероссийской олимпиады школьников следующей информации о моем несовер-

шеннолетнем ребенке:  

- фамилия, имя, отчество, место учебы, сведения об участии в школьном, муниципальном, региональном эта-

пе всероссийской олимпиады школьников; 

- передачу персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка организаторам олимпиады для приня-

тия участия в данном мероприятии, приглашения на торжественную церемонию в случае его победы в объеме, необ-

ходимом для достижения указанных целей. 

Настоящее согласие действует с момента его подписания и до достижения целей обработки персональных 

данных либо до его отзыва. Согласие может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению, направлен-

ному в адрес управления образования администрации города Оренбурга по почте заказным письмом с уведомлением 

о вручении либо переданному уполномоченному представителю управления образования администрации города 

Оренбурга под подпись с указанием даты получения.  

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а). 

 

___________ _____________________                             __________________________ 
(дата)                       (подпись)                                                  (расшифровка подписи) 

 

 
     

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                 Приложение №2 

                                                                                                           к приказу № 298 от 05.11.24г. 

 

 

 

Количественные данные по результатам проведения   муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет Муниципальный этап 
ф

ак
ти

ч
ес

к
о
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
ас

тн
и

к
о
в
 

 к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 

п
р
и

зе
р
о
в
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 

и
 п

р
и

зё
р
о
в
 

в
 %

 о
т 

о
б

щ
е-

го
 

к
о
л
и

ч
е-

ст
в
а 

у
ч
ас

т-

н
и

к
о
в
 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

 итого         

 
 В данной строке указывается фактическое количество участников (каждый из них учитыва-

ется 1 раз, независимо от числа олимпиад, в которых он принимал участие) 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-15T10:22:44+0500
	Новичкова Ольга Сергеевна




